INDICAÇÃO 226/2021

Pintura na quadra de esportes do Bairro Estiva.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância as disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, possibilite a realização de Pintura na quadra de esportes localizada no Bairro

Estivado Campestre.

Justificativa:

Este é um pedido dos moradores que utilizam com frequência o referido local

para a pratica esportiva e se sentem prejudicados diante das condições em que se encontra

o espaço, fazendo, por este motivo, necessário a realização da pintura. A pintura é

utilizada na construção civil com o objetivo de proporcionar proteção e acabamento ao

substrato. Além disso, oferece melhor higienização dos ambientes, controle de

luminosidade e sinalização.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada estima e

consideração e nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol do

desenvolvimento de nosso município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 14 de dezembro de 2021.

Anderson Luiz Cenciani                                    Vanderlei Lopes da Silva

                       - Vereador -                                                              - Vereador –

             Adão Moacir Ferreira                                        Roseli Jesus do Amaral

                       - Vereador -                                                             -Vereadora-